Gu•ntlnglHlfJi • SP LEI MUNICIPAL N° 5.750, DE 08 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar de R$ 100.131,31 ao orçamento de
2025 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento programa do

exercício de 2025, Lei n!! 5.714 de 27 de novembro de 2024, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos

termos do inciso 1 do art. 41 da Lei Federal n!! 4.320/64, no valor de R$ 100.131,31 (cem mil e cento e trinta

e um reais e trinta e um centavos) para as seguintes dotações orçamentárias:

(+)CRÉDITOS A nTC.TONAIS -

- . 1
Ficha 1 Elemento de Despesa

Ore:ão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA TINGUET Á
F.!h_ Valor R$

~

- UO: 02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
- UE: 02.07.01- SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

-1 F.P .: 15.451.0003.1117 - Revitalização de Áreas Públicas
l xxx l 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações [ 92 i R$ 100.131,31
(+)TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

~----
_ R$ 100.131,31--==1

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados recursos

provenientes de emenda parlamentar agregadora nº 2023.3518404.50052, do Deputado Estadual Emídio

de Souza, destinada à reforma da Praça Cristóvão Colombo, parte do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no

balanço patrimonial do exercício de 2024, no valor de R$ 100.131,31 (cem mil e cento e trinta e um reais e

trinta e um centavos), nos t ermos do inciso 1 do parágrafo 12 do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OE GUARATINGUETÁ, aos oito dias do mês de abril de dois
mil e vinte e cinco.

ANr-?"'~~RNU /'u \J'IL PRE O NICIPAL

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.

Registrado no Livro de Leis Municipais nº LIX.

RODRIGUES DA SILVA